

**Objeto: Recapeamento e serviços complementares no município de Carapicuíba.**  
**Recurso: ESTADUAL**

**DATA: 13/05/2024**

**TABELA DE REFERÊNCIA SEM DESONERAÇÃO**

<b>CDHU 193</b>	<b>mar/24</b>
<b>SIURB</b>	<b>jan/24</b>
<b>SICRO</b>	<b>jan/24</b>
<b>SINAPI</b>	<b>mar/24</b>
<b>BDI 24,23%</b>	

ITEM	CÓDIGO	FONTE	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Descrição dos Serviços	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	VALOR (R\$)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	10-016-003	SIURB INFRA	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	48,00	R\$ 387,93	R\$ 18.620,64
						<b>Sub Total</b>	<b>R\$ 18.620,64</b>
<b>2</b>			<b>RUA TUNOS (PADRE ADOLFO COLPING) RECAPEAMENTO</b>				
2.1	96001	SINAPI	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M²	2226,00	R\$ 7,11	R\$ 15.826,86
2.2	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	1488,64	R\$ 1,86	R\$ 2.768,87
2.3	54.03.230	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	2226,00	R\$ 7,47	R\$ 16.628,22
2.4	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2034,00	R\$ 1,44	R\$ 2.928,96
2.5	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	111,30	R\$ 1.440,32	R\$ 160.307,62
2.6	95877	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³XKM	1001,70	R\$ 1,86	R\$ 1.863,16
						<b>Sub Total</b>	<b>R\$ 200.323,69</b>
<b>3</b>			<b>SINALIZAÇÃO</b>				
3.1	97.05.140	CDHU	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	32,40	R\$ 26,05	R\$ 844,02
3.2	13521	SINAPI-PI	PLACA DE AÇO ESMALTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X20*CM	UNID	2,00	R\$ 82,50	R\$ 165,00
3.3	5213408	SICRO	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLASTICO POR ASPERÇÃO - ESP. 1,5MM	M2	28,50	R\$ 48,33	R\$ 1.377,41
3.4	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E= 30CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	25,60	R\$ 30,73	R\$ 786,69
						<b>Sub Total</b>	<b>R\$ 3.173,11</b>

<b>TOTAL SEM BDI</b>	<b>R\$ 222.117,44</b>
<b>BDI 24,23%</b>	<b>R\$ 53.819,06</b>
<b>TOTAL COM BDI</b>	<b>R\$ 275.936,50</b>